
 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

2022 年９月 27 日 

株式会社サンデー 

 

 

 
 

岩手県遠野市と 

「遠野市地域見守り活動に関する協力協定」を締結しました 
 
株式会社サンデー（本社：青森県八戸市、代表取締役社長：川村暢朗、以下当社）は、2022

年９月 27日（火）に、岩手県遠野市と「遠野市地域見守り活動に関する協力協定」（以下、

本協定）を締結したことをお知らせいたします。 

 

本協定は、遠野市と当社が、遠野市に暮らすすべての方々が、住み慣れた地域で安心して

生活し続けられるための体制の整備について定めた協定です。 

 

当社では、長年にわたり「SUN急便」という独自のサービスに取組んでおり、ご注文いた

だいた商品のご自宅への配達に加え、専門資格を持つ従業員が、住まいの補修・修繕・取付

などのサービスを承っております。遠野市宮守町で営業しております「ホームマート宮守店」

におきましても、ＳＵＮ急便によるサービスを実施しており、お車をお持ちでないお客さま

や、ご高齢のお客さまをはじめ非常に多くの方々にご支持いただいております。 

 

本協定の締結を機に、今後はＳＵＮ急便による配達等のサービスの中で、ご訪問先のお客

さまやその周辺の見守り活動を日頃から行い、緊急を要すると判断される異変が確認された

際には、遠野市様と連携を取り、適切な対応にあたってまいります。 

 今後とも遠野市様との連携をより一層高め、地域に暮らす方々の安全・安心の一助となれ

るような取組みを推進してまいります。 

 

 

 

 

SUN急便では、商品の配達に加え、ドアノブの交換や蛇口の水漏れ補修などといった、住まい

に関するお悩みを解決するサービスを承っております。 

 

 

【この件に関するお問い合わせ先】経営企画部 有馬 電話 0178-47-8511（代表） 

ＳＵＮ急便車両 

 

両 

～「ＳＵＮ急便」を活用した地域の見守り活動を実施～ 

配達・補修・修繕・取付 

両 

締結式にて記念撮影 

 

両 

左：遠野市長 多田様 右：川村社長 


